



خیزش ملت ایران، الگوی تحول‌آفرین جهان اسلام

## انقلاب به روش «روح‌الله»

کتاب «امام خمینی، تنها‌گزین» نوشته شهید «فتحی شقاقی» است که توسط نشر اطلاعات منتشر شده است. در این اثر به اجمال درباره تاریخ معاصر ایران و اندیشه تشیع بحث‌هایی مطرح می‌شود که برای خواننده عرب و به‌ویژه نسل جوان مسلمان آن، آگاهی از آن‌ها، اهمیت خاصی دارد و پس از مقدماتی از تاریخ ایران و چگونگی سلطه و نفوذ استعمار و ایادی آن، سرانجام مؤلف شهید در جمع‌بندی نهایی به این نتیجه رسیده است که راه حل اسلامی و آلترناتیو واقعی در قبال دشمن مشترک مسلمانان، امام خمینی(ره) و روش مردمی ایشان است؛

۲. شیعه و سنی، غوغای ساختگی: در این رساله، شهید شقاقی از توطئه و برنامه دشمنان اسلام و غرب و عده‌ای از جاهلان برای ایجاد تفرقه و فاصله و اختلاف بین شیعه و سنی و فعالیت‌های تبلیغاتی گسترده آنان در این خصوص، سخن می‌گوید؛

۳. مرکزیت مسئله فلسطین: مسئله فلسطین نه تنها یکی از اصلی‌ترین مسائل جهان اسلام، بلکه مهم‌ترین مسئله دنیای اسلام است. شهید شقاقی در رساله سوم به این موضوع و اهمیت آن برای مسلمانان پرداخته است.



دکتر فتحی شقاقی با خانم «فتحیه‌الخیاط» از اهالی منطقه قدس شریف ازدواج کرد و حاصل این ازدواج یک دختر به نام «خوله» و دو پسر به نام‌های «ابراهیم و اسامه» است. نام دخترش خوله را به تبرک از نام یکی از دروازه‌های امام حسین علیه‌السلام که مدفن او در لبنان است برگزید.

شد، درباره شرایط تبعید خود از فلسطین اشغالی و نقش جهاد اسلامی صحبت کرد.

### رهبری انتفاضة

شهید شقاقی می‌گوید: نقطه عطف دوران تبعید او در ۱۲۷ اردیبهشت ۱۳۶۶ بود که شش نفر از اعضای جهاد اسلامی موفق به فرار از زندان مرکزی غزه شدند و مقامات اشغال‌گرو را در این حادثه دخیل دانستند. بنابراین او را به زندان دیگری منتقل کردند. شهید می‌افزاید: در اثر فرار برادران مجاهد از زندان، عملیات نظامی علیه دشمن شدت گرفت و اوج این عملیات‌ها در ۱۵ مهر ۱۳۶۶ بود که در پی عملیاتی مشخص، چهارتن از مجاهدان جهاد اسلامی به شهادت رسیدند. نیروهای اشغال‌گرس از کشف آثاری از ارتباط من با مجاهدین، مراد در داخل زندان بازجویی کردند؛ اما در خارج از کشور ارتباط من با برادران خارج از کشور به طرق مختلف ادامه یافت تا اینکه در تیرماه ۱۳۶۷ دشمن ماهیت آن تماس‌ها را کشف کرد. حضور من حتی در داخل زندان فلسطین هم معنی و فایده‌ای نداشت و پس از قطعی شدن حکم من در داخل زندان دستور تبعید من را صادر کردند.

### نقش جهاد در آغاز نبرد

شهید شقاقی در رابطه با نقش جنبش جهاد اسلامی در آغاز انتفاضة، معتقد است که عامل اصلی آغاز انتفاضة، اسلام است؛ به‌ویژه پس از نزدیک شدن مردم فلسطین به اسلام و پس از آنکه متوجه شدند پیشنهادهای سکولار نتوانسته‌اند به آرزوهایشان برسند. وی با اشاره به اینکه ۱۵ مهر ۱۳۶۶ آغاز جرقه انتفاضة بود، خاطر نشان کرد: در این روز نبرد قهرمانانه توسط چهار تن از دلوران جهاد اسلامی با اطلاعات و سربازان دشمن در دروازه‌های شهر غزه (الشجاعیه) انجام شد. شهید شقاقی می‌گوید: این نبرد آن قدر نمادها و دلالت‌ها را به همراه داشت که رنگ را از آگاهی و احساسات مردم مسلمان فلسطین زدود؛ بنابراین این آگاهی و این خشم به این خیزش عظیم مردمی منجر شد.

### از خانواده تا شهادت

وی با فتحیه‌الخیاط که اهل بیت‌المقدس است، ازدواج کرده و دارای سه فرزند خوله (شش ساله)، ابراهیم (چهارساله) و اسامه (دوونیم ساله) است. او در ۱۲۶ اکتبر ۱۹۹۵ در مالتا هنگام بازگشت از لیبی که به دنبال یافتن راه‌حلی برای درد و رنج فلسطینیان تبعید شده بود، توسط موساد صهیونیستی به ضرب گلوله به شهادت رسید.

دهم آبان ماه سال ۱۳۷۴، پس از تأیید خبر شهادت دکتر فتحی شقاقی مردم تهران به دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در میدان فلسطین تهران گرد هم آمدند تا اعتراض خود را نسبت به ترور این مبارزه فلسطینی ابراز دارند. سخنران این مراسم حجت الاسلام محمد محمدی ری شهری بود که در آن زمان دادستان ویژه روحانیت را به عهده داشت. دکتر فتحی شقاقی از رهبران جهاد اسلامی بود که با دستور مستقیم اسحاق رابین توسط عوامل موساد در جزیره مالت ترور شد.

